
Contacto

Teléfono +34 942315515
Fax +34 942315516
Correo Electrónico direccion@idival.org

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/4
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2017
a las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión de la Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G39788773
Sitio Web http://www.idival.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PxJQ5kA6pvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asesoría integral en relación al modelo de institutos de
investigación sanitaria en aspectos organizativos, jurídicos, contables, de contratación y laborales
para 2018 (IDIVAL 07/2017)

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Fecha de modificación 01/12/2017
Resolucion de adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

VASSA FOX, S.L.
NIF B33060757

Importes de Adjudicación

http://www.idival.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PxJQ5kA6pvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88273d97-2a28-4dd0-9294-f26bc4b7fb2a


Precio de la oferta más baja 24.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.450 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.584,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por resultar la oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 01/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 dias hábiles desde la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/11/2017 a las 14:00
Observaciones: De acuerdo con lo previsto en el apartado 4. "Proposiciones de los interesados", punto "4.1. Lugar,
plazo y forma de presentación" del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

El precio se valorará de acuerdo con la fórmula: 100 x oferta más barata/ oferta a valorar
: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSqqrx6FrIoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 636477348238868653 |  2017-611315 | vie, 01 dic 2017 14:20:30:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15264620015877194614118640684629166389 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSqqrx6FrIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

